

法人単位事業活動計算書  
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	サービス収益			
	介護保険事業収益	581,345,446	668,402,309	△ 87,056,863
	老人福祉事業収益	237,532,603	215,054,906	22,477,697
	就労支援事業収益	74,040,706		74,040,706
	障害福祉サービス等事業収益	47,727,408	43,897,287	3,830,121
	その他の事業収益(大)	2,430,000		2,430,000
	経常経費寄附金収益		69,000	△ 69,000
	その他の収益(その他)		2,831,525	△ 2,831,525
	サービス活動収益計(1)	943,076,163	930,255,027	12,821,136
	サービス活動費用			
人件費	563,705,223	528,873,531	34,831,692	
事業費	365,184,893	232,612,822	132,572,071	
事務費	51,326,278	109,029,450	△ 57,703,172	
就労支援事業費用	24,809,730	50,451,580	△ 25,641,850	
減価償却費	77,668,104	77,649,380	18,724	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,384,967	△ 8,650,721	1,265,754	
サービス活動費用計(2)	1,075,309,261	989,966,042	85,343,219	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 132,233,098	△ 59,711,015	△ 72,522,083	
サービス活動外増減の部	サービス収益			
	受取利息配当金収益	102,225	3,440	98,785
	その他のサービス活動外収益	13,494,717	1,024,845	12,469,872
	サービス活動外収益計(4)	13,596,942	1,028,285	12,568,657
	サービス活動外費用			
支払利息	13,036,120	19,544,689	△ 6,508,569	
サービス活動外費用計(5)	13,036,120	19,544,689	△ 6,508,569	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	560,822	△ 18,516,404	19,077,226	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 131,672,276	△ 78,227,419	△ 53,444,857	
特別増減の部	特別収益			
	施設整備等補助金収益	3,164,863	3,478,988	△ 314,125
	固定資産売却益	12,591,784	18,388,244	△ 5,796,460
	その他の特別収益		5,400,000	△ 5,400,000
	特別収益計(8)	15,756,647	27,267,232	△ 11,510,585
特別費用				
固定資産売却損・処分損	2,255,718	45,010,923	△ 42,755,205	
特別費用計(9)	2,255,718	45,010,923	△ 42,755,205	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	13,500,929	△ 17,743,691	31,244,620	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 118,171,347	△ 95,971,110	△ 22,200,237	
繰越活動増減差額の部	繰越活動増減差額(12)	524,149,333	581,551,657	△ 57,402,324
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	405,977,986	485,580,547	△ 79,602,561
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		10,000,000	△ 10,000,000
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	405,977,986	495,580,547	△ 89,602,561	